
p6広報あいなん 2024.6

黒尾 健
け ん と

人　内科
　　昨年度まで愛媛県立中央病院に勤務しておりました、内科の黒尾と申します。
　　私の愛南町の記憶は幼少期まで遡り、南レクジャンボプールのとてつもなく大
きなスライダーで怖い経験をした記憶があるくらいでほとんど未知の世界でした。
引っ越してからはや2週間が経ちますが、気候が温暖なせいか皆さん温かい方ば
かりで、おいしいご飯と広大な自然に囲まれて赴任先が愛南町で良かったと思っ
ている今日この頃です。
　　まだまだ未熟ですが、「あの先生で良かった。」と言ってもらえる医師に近づける
よう日々精進しようと思いますので今後ともよろしくお願いいたします。

城戸 信
し ん じ

二　内科
　　今年度から内科医として赴任しました
城戸信

し ん じ

二と申します。主な趣味はスポー
ツ、読書です。色々なことに興味を持つ性
格なので、自然豊かな愛南町で新しいこ
とにもチャレンジしたいと思っています。慣
れないこともあるかと思いますが、地域の
医療に貢献できるよう努力いたします。こ
れからよろしくお願いいたします。

田中 徹
て つ や

也　内科
　　4月より南宇和病院へ赴任いたし
ました内科の田中徹

て つ や

也と申します。昨
年度までは松野町の診療所勤務をし
ておりました。愛南町の医療の一助を
担えるように頑張りたいと思います。
よろしくお願いいたします。

城戸 貴
き え

恵　内科
　　はじめまして、今年度から愛媛県立南宇
和病院に内科医として勤務となりました城
戸貴

き え

恵と申します。出身は山梨県で、愛媛
県に住むのは今回が初めてです。おすす
めの場所やお店がありましたら是非教え
てください。地域の皆さまの心と身体に寄
り添った医療を提供できるよう日々精進し
て参ります。よろしくお願いいたします。

西川 浩
こ う す け

輔　整形外科
　　愛媛県立今治病院から赴任してまいり
ました。愛南町での生活は初めてでとて
も楽しみにしております。当院の常勤整形
外科医は1名ですので責任の大きさに不
安も感じておりますが、この地域の医療に
貢献できるよう精一杯頑張りたいと思い
ます。よろしくお願いします。

愛媛県立南宇和病院愛媛県立南宇和病院
電話：72-1231電話：72-1231

県立南宇和病院に新しい先生がやって来た県立南宇和病院に新しい先生がやって来た‼‼
　　この春から愛媛県立南宇和病院に赴任された5人の医師をご紹介します。


